ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v liên quan đến kiểm tra, rà

soát các công trình, dự án lãng

phí đất đai, chậm đưa đất vào

sử dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công

văn số 4581/BC-SNNMT ngày 30/6/2025 về việc Kết quả kiểm tra, rà soát

các công trình, dự án lãng phí đất đai, chậm đưa đất vào sử dụng trên địa bàn

tỉnh, tiếp theo chỉ đạo tại 298/TB-UBND ngày 27/5/2025, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện các nội dung:

- Ban hành Thông báo kết quả kiểm tra để Công ty TNHH chế biến gỗ

Anh Khôi thực hiện lập thủ tục nộp hồ sơ xin gia hạn tiến độ sử dụng đất đối

với dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm từ gỗ tại Cụm công nghiệp Thạch

Trụ, xã Lân Phong. Hoàn thành trước ngày 25/7/2025.

- Khẩn trương xem xét, tham mưu theo thẩm quyền đối với hồ sơ xin

gia hạn tiến độ sử dụng đất của Công ty TNHH MTV TM DV và Quảng cáo

Kiến Cát để thực hiện dự án Khu dịch vụ Kiến Cát, xã Bình Sơn sau khi kiểm

tra đảm bảo các thủ tục về thời gian thực hiện dự án đầu tư, môi trường,...

Hoàn thành trước ngày 30/7/2025.

- Theo dõi chặt chẽ dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh Cường 2 tại

phường Đức Phổ do Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ Minh

Cường làm Chủ đầu tư tại phường Đức Phổ. Trước ngày 15/8/2025, tiến hành

kiểm tra lại đối với dự án này, trường hợp chưa hoàn thiện dự án thì ban hành

Thông báo kết quả kiểm tra đề Nhà đầu tư lập thủ tục gia hạn tiến độ sử dụng

đất theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra, kiến nghị xử lý đối với các dự

án: (1) Cửa hàng xăng dầu Petro Dung Quất số 3, xã Tư Nghĩa; (2) Nhà máy

sản xuất đường Glucose, tại xã Trà Giang; (3) Cửa hàng vật liệu xây dựng và

trang trí nội thất Duy Bách tại phường Đức Phổ; (4) Dự án sản xuất các sản

phẩm từ gỗ do Công ty TNHH MTV Sản xuất đồ gỗ Hoàn Linh làm Chủ đầu

tư tại xã Long Phụng và xã Mỏ Cày; (5) Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh

2

Cường 2 tại phường Đức Phổ, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 15/8/2025.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi xem xét, xử lý theo thẩm quyền đối với Dự án Công ty TNHH Hanbit

P&L Vina, xã Vạn Tường, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Môi

trường) kết quả thực hiện trước ngày 15/8/2025.

Đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các khu công nghiệp

Quảng Ngãi; Thủ trưởng các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, các

đơn vị liên quan Trưởng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- TT Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Công Thương, Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường: Lân Phong, Bình Sơn, Đức Phổ,

Tư Nghĩa, Trà Giang, Long Phụng, Mỏ Cày, Vạn Tường;

- VPUB: CVP, PCVP, CNXD;

- Lưu: VT, NNMT.622

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-07-09T14:36:57+0700